Os brinquedos foram adquiridos através da Ata de Registro de Preço 
n°19/2016 e a areia e pedriscos utilizados foram compradas através da Ata de Registro de 
Preço n° 07/2015. Além dos materiais acima mencionados, houve também a aquisição de 
mudas de flores. 

Foram gastos, em média, R$ 6.725,00 (seis mil, setecentos e vinte e cinco 
reais) em cada praça, incluindo a mão de obra (salários dos servidores). 

Acostamos ao expediente, todas as cópias das notas de empenho de 
aquisição dos brinquedos, areia e mudas bem como cópias das atas de registros de 
preços. 

Atenciósnt- 
-:

[...]

CONTA BANCARIA 001 29041 	1974-7 Estado : RS 

tem Qtd Unidade Especificação 	 -. Preço Unitário Preço Total 

quisição de 4 (QUATRO) playground conforme a ata de registro de 
reço PE 1912016 

-1 1 	4.0f UN PLAYGROUND12 BRINQUEDOS 2.590,0000 10.360,00  

-- 	Total 	10.360,00 

'VALOR EXTENSO 	Dez Mil, Trezentos e Sessenta Reais 

LIQUIDAÇÃO ATESTO QUE CONFERI E RECEBI OS MATERIAIS / SERVIÇOS 

EM//  

RESPONSÁVEL EMITENTE DO EMPENHO 

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO 	SALDO ANTERIOR 	 VALOR EMPENHO 	 SALDO ATUAL 

109.749,28 	 10.360,00 	 99.389,28 

N° DA LIQUIDAÇÃO. 

N° DA ORDEM DE PAGAMENTO

[...]

flem 	Qtd Unidade Especificação Preço Unitário 	Preço Total 

quisição de brinquedos par as praças, conforme a Ata de Registro de 
Preço N° 1912016 

5,00 Un ALANÇO 510,OOOC 2.550,01 

5,0C Un ESCORREGADOR 627,0001 3.135,01 

5,0 UN ARROSSEL 857,OOOC 4.285,01 

5,0 LI ri 
HANGORRA 

394,000q 1.970,0 

Total 	11.940,00 

VALOR EXTENSO 	Onze Mil, Novecentos e Quarenta Reais 

LIQUIDAÇÃO ATESTO QUE CONFERI E RECEBI OS MATERIAIS / SERVIÇOS 

EM 	/ 

RESPONSAVEL EMITENTE DO EMPENHO 

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO 	SALDO ANTERIOR 	 VALOR EMPENHO 	 SALDO ATUAL 

14.474,30 	 11.940,00 	 2.534,30 

N° DA LIQUIDAÇÃO 

N° DA ORDEM DE PAGAMENTO

[...]

7 	100,00 UN FLORAquisição de caixas de flor iresine 5,7501 57501 

8 	30,00 UN FLORAquisição de mudas de bounganville 6,9900 209,71 

9 	15,00 UN FLORAquisição de mudas de buriti 25,0001 375,01 

10 10,0 UN FLORAquisiçâo de mudas buxos 7,9901 79,91 

Total 	, 	 3.422,10 

VALOR EXTENSO 	Três Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Dez Centavos 

LIQUIDAÇÃO ATESTO QUE CONFERI E RECEBI OS MATERIAIS / SERVIÇOS 

EM//  

RESPONSÁVEL EMITENTE DO EMPENHO 

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO 	SALDO ANTERIOR 	 VALOR EMPENHO 	 SALDO ATUAL 

21.949,29 	 3.422,10 	 18.527,19 

N° DA LIQUIDAÇÃO

[...]

RODOVIA FEDERAL BR1386 KM 391,5 - 2° DISTRITO Cidade . TRIUNFO 

CONTA BANCÁRIA 237 3708 79531-3 Estado : RS 

tem Qtd 	Unidade Especificação Preço Unitário Preço Total 

quisição de 10 metros de pedrisco conforme a ata de registro de preço 
7/2015 

1 10,0 	UN PEDRISCO 44600 446, 

TotaI 	 446,00 

VALOR EXTENSO 	= Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais 

LIQUIDAÇÃO ATESTO QUE CONFERI E RECEBI OS MATERIAIS / SERVIÇOS 

EM 	/ 	1 

RESPONSÁVEL EMITENTE DO EMPENHO 

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO 	SALDO ANTERIOR 	 VALOR EMPENHO 	 SALDO ATUAL 

14.919,32 	 446,00 	 14.473,32 

N° DA LIQUIDAÇÃO 

N° DA ORDEM DE PAGAMENTO